

inż. Jan Szott  
Nr leg. 24855  
Szef Przyg.Prod.

Rzeszów, dnia 27.10.1970 r.

*Odmowa*

Do

Dyrekcji i Rady Zakładowej

WSK-Delta - Rzeszów

*Brak podstaw do zaliczenia*

*okresu zatrudnienia od 30.03 w miejscu*

*1339 do 11.03 1944r.*

Uprzejmie proszę o uznanie mnie za jubilata po przepracowaniu 35 lat w zawodzie.

W maju 67 r. zostałem uznany za jubilata po przepracowaniu 25 lat przy czym nie zostały mi zaliczone lata okupacji od 1940 - 1944 r. W tym okresie pracowałem w różnych firmach jako pracownik fizyczny w charakterze tokarza, ślusarza, monter a itp. Pracę w przemyśle rozpocząłem w 1933 roku w Podlaskiej Wytwórni Samolotów w Białej Podlaskiej w charakterze konstruktora, gdzie pracowałem do wybuchu wojny. Ponieważ miałem przydział mobilizacyjny do fabryki nie zostałem powołany do wojska w 1939 r.

W czasie działań wojennych fabryka została całkowicie zniszczona. Po wkroczeniu przystąpiono do wywozu pracowników fabryki do Niemiec do pracy w Zakładach Lotniczych. W tym okresie ukrywałem się. Następnie w 1940 roku podjąłem pracę jako pracownik fizyczny w warsztatach remontowych przez co uchroniłem się od wywozu do Niemiec. Prosząc o zaliczenie do stażu pracy okresu okupacji na jubilata mam na względzie fakt, że gdybym wyjechał do Niemiec to zmuszony byłbym produkować broń dla wroga, co napewno przyniosłoby mu pewne korzyści, lecz w tym wypadku miałbym zaliczony ten okres do stażu. Natomiast pracując w kraju w swoim zawodzie ale nie w fabryce jestem pokrzywdzony nie zaliczeniem mi tego okresu. W związku z tym proszę o wzięcie pod uwagę specjalne warunki okupacyjne jakie w tym czasie istniały i zaliczenie mi okresu okupacji do stażu pracy na jubilata. W tym czasie miałem do wyboru albo wyjazd do Niemiec i produkowanie broni dla wroga, lub pozostanie na miejscu i ciężka praca dla utrzymania się przy życiu.

Okres 35 lat pracy w zawodzie minął we wrześniu 1968 roku. Biorąc pod uwagę moje wyjaśnienia proszę o pozytywne załatwienie mej prośby.

Załączniki złożyłem przy podaniu z dnia 11.4.67 r. o uznanie za jubilata po przepracowaniu 25 lat.

*hli*